Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:Mark Twain - Dobrodružství Toma Sawyera.pdf/106

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka byla zkontrolována
»Nějaké zvuky — jako když vepř chrochtá. Nikoli — někdo tu chrápe, Tome!«

»Tak? A kde asi, Frantíku?«

»Snad tam dole na druhém konci. Aspoň se mi tak zdá. Tatínek tady někdy s prasaty spával; to ti byly zvuky, jako by pilou fošny řezal. Ostatně myslím, že se nikdy více k nám nevrátí.«

Touha po dobrodružstvích znovu pojala mysl chlapců.

»Frantíku, budeš mne následovat, půjdu-li napřed?«

»Nemám mnoho chuti, Tome. Co kdyby to byl Rudý Józa!«

Tomovi klesla mysl. Náhle však pokušení se znovu ujalo, a chlapci se rozhodli, že se odváží podniku, dorozuměvše se předem, že vezmou nohy na ramena, jakmile by chrápání ztichlo. I kradli se po špičkách na druhý konec stavby, jeden za druhým. Když se ocitli ve vzdálenosti asi pěti kroků od chrapouna, šlápl Tom na suchý prut, který se s ostrým praskotem zlomil. Spáč zastenal, trochu se skroutil, tak že svit měsíční padl na jeho tvář. Byl to Potter. Chlapcům ztuhlo sic srdce i tělo strachem, když sebou onen muž pohnul, nyní však zmizely jejich obavy. I vyšli po špičkách, rozbitým přístřeškem proti nepohodě, a stanuli opodál, by se spolu rozloučili. Táhlé, žalostné vytí znovu se rozlehlo tichou nocí! I obrátili se a uzřeli neznámého psa, jak stojí ve vzdálenosti










[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:Mark_Twain_-_Dobrodružství_Toma_Sawyera.pdf/106&oldid=277101“


					Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 31. 3. 2022 v 18:32.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







